

List of Signatures

Page 1/1

 **NORCE RedegjørelseÅpenhetsloven_2024_NO.pdf**

Name	Method	Signed at
Hindberg, Heidi	BANKID	2025-05-21 13:08 GMT+02
Marthinsen, Marianne	BANKID	2025-05-22 20:06 GMT+02
Andersen, Gisle	BANKID	2025-05-21 12:26 GMT+02
Furre, Harald	BANKID	2025-05-21 11:50 GMT+02
Bjerknes, Robert	BANKID	2025-05-21 11:42 GMT+02
Indregard, Marte	BANKID	2025-05-23 11:24 GMT+02
Randeberg, Erlend	BANKID	2025-05-21 11:35 GMT+02
Nærø, Lisbet Karin	BANKID	2025-05-21 16:02 GMT+02
Grung, Ruth Mari	BANKID	2025-05-21 15:40 GMT+02
Hellang, Øyvind	BANKID	2025-05-21 13:25 GMT+02
Mikkelsen, Aslaug	BANKID	2025-05-21 13:17 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 269BBE68CFC34453AC6473344687B08F

REDEGJØRELSE FOR AKTSOMHETSVURDERINGER

NORCE Norwegian Research Centre AS

Redegjørelsen gjelder for perioden 01.01.2024-31.12.2024

Innledning

Åpenhetsloven (LOV-2021-06-18-99) trådte i kraft 1. juli 2022 og har som formål å fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester. Loven skal også sikre allmennheten tilgang til informasjon om hvordan virksomheter håndterer faktiske og potensielle negative konsekvenser på disse områdene.

Alle virksomheter som omfattes av åpenhetsloven plikter å offentliggjøre en redegjørelse for sine aktsomhetsvurderinger innen 30. juni hvert år, jf. § 5 i loven. Videre skal virksomheten besvare eksterne henvendelser om hvordan den håndterer eventuelle negative konsekvenser knyttet til de vurderingene som er publisert. Forbrukertilsynet er ansvarlig for å følge opp rapporterings- og informasjonsplikten.

NORCE Norwegian Research Centre AS (NORCE) er underlagt åpenhetsloven og forplikter seg til å arbeide aktivt for å identifisere, vurdere og håndtere mulig negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Dette gjelder både internt i selskapet, i vår leverandørkjede og hos våre samarbeidspartnere. Vi vil gjennomføre aktsomhetsvurderinger i tråd med lovens krav og implementere tiltak der det er nødvendig.

Generell beskrivelse av virksomhetens organisering og driftsområde

NORCE er et av Norges største uavhengige forskningsinstitutter, med hovedkontor i Bergen og over 800 ansatte fordelt på 10 byer i hele landet. Vi leverer forskning, utvikling og innovasjon i tett samarbeid med både offentlig og privat sektor, for å legge grunnlaget for kloke og bærekraftige beslutninger for fremtiden.

Vårt mål er å bidra til å løse store samfunnsutfordringer som klimaendringer, energiomstilling, eldrebølge, sosial ulikhet og ungt utenforskap. Derfor har vi samlet vår kompetanse på tvers av fag i fire forskjellige innsatsområder, slik at vi enklere kan legge tydelige strategier rundt de konkrete utfordringene. Disse fire områdene er (1) Trygge og gode samfunn, (2) Fremtidens energi, (3) Klima- og miljørisiko og (4) Bærekraftig hav og kyst.

NORCE med sine tre datterselskaper utgjør et konsern under holdingselskapet NORCE Holding AS. De største eierne i NORCE gjennom NORCE Holding AS er universitetene i Bergen, Stavanger, Agder og Tromsø, enten som direkte eiere eller gjennom regionale holdingselskaper. Disse utgjør til sammen 95,9% av aksjonærene. Øvrige eiere inkluderer fylkeskommuner, kommuner, forskningsstiftelser samt selskaper innen industri og finans.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
269BBE68CFC34453AC6473344687B08F

Forskningsvirksomheten i NORCE er delt inn i de tre divisjonene Helse og samfunn, Klima og miljø, samt Energi og teknologi. Hver divisjon ledes av en konserndirektør. I tillegg har vi en egen konserndirektør for Kommersialisering, som har ansvar for å bringe forskningsresultater ut i markedet. Administrasjonen er organisert som en felles stab innen divisjonene for Økonomi og Organisasjon. For mer informasjon om NORCE henvises til våre websider <https://www.norce-research.no/>.

NORCE har tre datterselskaper. Datterselskapene utarbeider egne redegjørelser, som publiseres på deres respektive nettsider;

Nasjonalt kunnskapssenter om vold og traumatisk stress AS (NKVTS)

Selskapet er 100% eiet av NORCE. Utvikler og sprer kunnskap og kompetanse om vold og traumatisk stress. Formålet er å bidra til å forebygge og redusere de helsemessige og sosiale konsekvensene som vold og traumatisk stress kan medføre. <https://www.nkvts.no/om-oss/etikk-samfunnsansvar/>

Nasjonalt utviklingssenter for barn og unge AS (NUBU)

Selskapet er 100% eiet av NORCE. Bidrar til at barn og unge med alvorlige atferdsproblemer, deres familier, barnehager og skoler får hjelp som er forskningsbasert, relevant, individuelt tilpasset og resultat effektiv. <https://www.nubu.no/om-oss/category7.html>

Nordisk institutt for odontologiske materialer AS (NIOM)

Selskapet eies 51 % av NORCE og 49% av Helse- og omsorgsdepartementet. Bidrar til å sikre trygge og velfungerende biomaterialer for den nordiske befolkningen. <https://www.niom.no/governance.609401.en.html>

Våre tjenester

Samfunnet står foran store utfordringer. NORCE har lang erfaring med forskning, høy kompetanse på tvers av fagområder og tilgang til en rekke laboratorier og infrastrukturer. Som uavhengig forskningsinstitusjon med et 360-graders perspektiv, kan NORCE, som en bredderådgiver, gi den nødvendige kunnskapen for å kunne ta kloke og bærekraftige valg for fremtiden.

NORCE benytter forskningsinfrastruktur, inkludert laboratorier og testsentre, som er avgjørende for utvikling og testing av nye løsninger. Et eksempel er Ullrigg, en avansert boreteknologisk testfasilitet i Stavanger. Et annet eksempel er NORCE Teknologipark Risavika, hvor det er tilrettelagt for utvikling og oppskalering av grønn teknologi, spesielt innen bioteknologi, sirkulær bioøkonomi og karbonfangst og -utnyttelse (CCU).

På vegne av myndighetene drifter NORCE også fire kunnskaps- og kompetansesentre innen helse. Her forsker vi på og utvikler offentlige tjenester, samt tilbyr rådgivning, kurs og videreutdanninger.

NORCE sine oppdragsgivere inkluderer offentlige myndigheter, private selskaper, og internasjonale organisasjoner. Finansieringen kommer fra en kombinasjon av offentlige midler, forskningsråd, EU-prosjekter, og private aktører. NORCE samarbeider tett med universiteter, næringsliv og offentlige sektorer for å sikre bred finansiering og støtte til sine forskningsprosjekter. Vi har til enhver tid over tusen forsknings- og innovasjonsprosjekter gående sammen med nasjonale og internasjonale oppdragsgivere og samarbeidspartnere.



Verdier og ansvar

NORCE arbeider systematisk for å sikre et inkluderende, trygt og godt arbeidsmiljø for alle ansatte. Vi er forpliktet til at vår virksomhet ikke skal krenke grunnleggende menneskerettigheter. Dette gjelder både internt blant ansatte og eksternt i våre relasjoner med samarbeidspartnere og leverandører.

NORCE er ISO 45001-sertifisert, og har etablert robuste rutiner for å ivareta både det fysiske og psykososiale arbeidsmiljøet. Vi har en handlingsplan for likestilling og mangfold og samarbeider tett med tillitsvalgte og verneombud.

Våre forventninger til oss selv, våre samarbeidspartnere og leverandører er forankret i en rekke retningslinjer og policyer, inkludert blant annet:

- Etiske retningslinjer og egne forskningsetiske retningslinjer
- Etiske retningslinjer for leverandører
- HMS-, kvalitets- og sikringspolicy
- Kontraktspolitikk
- Innkjøpspolitikk
- Policy for forsvarlig internasjonalt kunnskapssamarbeid

Gjennom disse prinsippene sikrer vi at NORCE opererer på en ansvarlig, bærekraftig og etisk forsvarlig måte.

Aktsomhetsvurderinger

Anskaffelser

NORCE gjennomfører anskaffelser fra et bredt spekter av leverandører, innen ulike vare- og tjenestekategorier. De 30 største leverandørene står for over 57 % av virksomhetens totale anskaffelsesverdi, og leverer hovedsakelig innenfor kategoriene lokaler, pensjonskostnader og IKT. Øvrige anskaffelser omfatter i stor grad konsulent- og tjenestekjøp, utstyr og diverse forbruksmateriell. Norske leverandører utgjør den store majoriteten innen disse kategoriene.

NORCE er underlagt Lov om offentlige anskaffelser og gjennomfører som en del av anskaffelsesprosessen risikobaserte vurderinger knyttet til type anskaffelse. Dette inkluderer vurderinger opp mot Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ) sin høyrisikoliste. Anskaffelser ledes av en sentral anskaffelsesfunksjon som sikrer at prosessen følges i henhold til etablerte retningslinjer, inkludert gjennomføring av aktsomhetsvurderinger i avtaleperioden. Basert på disse vurderingene stilles relevante og forholdsmessige krav i anbudsdokumenter og kontrakter for å bidra til at leverandører som tildeles kontrakter respekterer menneskerettigheter og standarder for anstendige arbeidsforhold.

For IKT anskaffelser, som er en av kategoriene definert med høy risiko i DFØs høyrisikoklassifisering, dekker NORCE i stor grad sitt behov gjennom rammeavtaler som er levert av SIKT. SIKT er et statlig forvaltningsorgan under Kunnskapsdepartementet som utvikler, anskaffer og leverer produkter og tjenester til utdanning til forskning. På bakgrunn av den informasjon vi har om SIKT, legger vi til grunn at de foretar anskaffelser og leverandøroppfølging på en forskriftsmessig måte og innenfor



aktsomhetsvinduet av de retningslinjer og regelverk de er omfattet av, herunder åpenhetsloven. For mer informasjon om dette og SIKTs publiserte redegjørelser etter åpenhetsloven refereres til deres nettsider <https://sikt.no/om-sikt>.

Mindre enkeltinnkjøp

I tillegg til anskaffelser som er omfattet av lov om offentlige anskaffelser, benytter NORCE et betydelig antall leverandører i forbindelse med innkjøp av varer og tjenester av lavere verdi. For å systematisere og effektivisere denne type innkjøp, er det nylig blitt etablert en innkjøpsfunksjon med egne dedikerte ressurser. Hensikten er at gjennomføring av aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven for disse leverandørene skal være en av innkjøpsfunksjonens oppgaver.

Samarbeidspartnere

Som et ledende forskningsinstitutt samarbeider NORCE med en rekke aktører i forsknings- og utviklingsprosjekter. Disse prosjektene finansieres ofte gjennom Norges forskningsråd, EU-midler, departementer, fylker og kommuner. Samarbeidspartnere klassifiseres ut fra en overordnet risikovurdering. Norske samarbeidspartnere anses generelt å ha lav risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. For høyrisikopartnere gjennomføres en grundigere risikobasert godkjenningssprosess. Virksomheten har implementert prosedyrer i tråd med åpenhetsloven for å sikre forsvarlige vurderinger. Andelen av norske samarbeidspartnere i 2024 utgjorde den desidert største andelen. Øvrig andel var i hovedsak europeiske samarbeidspartnere, men også et fåtall utenfor Europa.

Kartlegging og identifikasjon av risiko

I arbeidet med åpenhetsloven er det ikke avdekket faktiske negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i løpet av perioden.

Basert på de vurderinger som er gjort ovenfor i avsnittet om aktsomhetsvurderinger av leverandører og samarbeidspartnere anses risikoen for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold for majoriteten av forholdene som relativt lav. Basert på risikoklassifisering har vi imidlertid også identifisert leverandører og samarbeidspartnere hvor det er behov for å få ytterligere innsikt i hvordan de jobber med grunnleggende menneskerettigheter og arbeidsforhold. Overvåkning, oppfølging og tiltak vil være en kontinuerlig prosess.

Avdekkes det brudd på menneskerettigheter, skal disse registreres og behandles som avvik i NORCE sitt styringssystem.

NORCE har etablerte et aktsomhetsutvalg som bistår ved vurderinger i tvilstilfeller og ved forespørslers om støtte i aktsomhetsvurderinger. Utvalget gjennomgår kvartalsvis rapporterte avvik og rapporterer eventuelle funn til konsernledelsen. I tillegg informerer utvalget kommunikasjonsavdelingen for å sikre at NORCE sine nettsider reflekterer oppdatert informasjon om dette arbeidet.



NORCE mener at tydelige retningslinjer og tilstrekkelige ressurser til implementerte prosesser er avgjørende for å begrense risiko for negative konsekvenser.

Konsernsjef Camilla Stoltenberg har det overordnede ansvaret for at loven følges.

Henvendelser om informasjonsplikt og åpenhetsloven kan rettes til Helge Tennebø på e-post hete@norceresearch.no . Redegjørelsen publiseres på våre nettsider.

Bergen, 21. mai 2025

Marianne Marthinsen
Styrets leder

Robert Bjerknes
Styrets nestleder

Erlend Randeberg
Styremedlem

Harald Furre
Styremedlem

Heidi Hindberg
Styremedlem

Gisle Andersen
Styremedlem

Aslaug Mikkelsen
Styremedlem

Lisbet Karin Nærø
Styremedlem

Marte Indregard
Styremedlem

Ruth Mari Grung
Styremedlem

Øyvind Hellang
Styremedlem

Camilla Stoltenberg
Konsernsjef

